PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT NOTIFICATION

19th October, 2021

Notification No. 1-COP/2021-22/ 53 Sardar Gurkirat Singh Kotli, on having been appointed as Cabinet Minister w.e.f. from 26.09.2021, has ceased to be the Chairman of the Committee on Petitions for the Year 2021-22 from above said date under first proviso to Rule 180(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly).

Under Rule 180(3) read with rule 207 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly), the Hon'ble Speaker has nominated Sardar Balbir Singh Sidhu, MLA as member of the committee on petitions for the remaining period of the year 2021-22.

Under Rule 184 (1) read with rule 207 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly), the Hon'ble Speaker has appointed Sardar Balbir Singh Sidhu, M.L.A., as Chairman of the committee on petitions for the remaining period of the year 2021-22.

PLACE CHANDIGARH; Dated: 19th October, 2021.

SURNDER PAL, SECRETARY.

No. 1-COP/2021-22/19507,

Dated Chandigarh

21 October, 2021.

Copy forwarded to concerned Members of the Punjab Vidhan Sabha for

information.

EDITOR OF DEBATES for SECRTARY.

P. T.O.

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ ਅਧਿਸੂਚਨਾ 19 ਅਕਤੂਬਰ, 2021

ਨੰ:1-ਸੀ.ਓ.ਪੀ./2021-22/ <u>53</u> ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜ-ਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 180(1) ਅਧੀਨ ਸਰਦਾਰ ਗੁਰਕੀਰਤ ਸਿੰਘ ਕੋਟਲੀ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਦੇ ਮਿਤੀ 26 ਸਤੰਬਰ, 2021 ਨੂੰ ਕੈਬਨਿਟ ਮੰਤਰੀ ਬਣ ਜਾਣ ਕਰਕੇ ਉਹ ਪਟੀਸ਼ਨ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਸਭਾਪਤੀ ਨਹੀਂ ਰਹੇ।

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜ-ਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 207 ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਂਦੇ ਨਿਯਮ 180 (3) ਅਧੀਨ ਮਾਨਯੋਗ ਸਪੀਕਰ, ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਨੇ ਸਰਦਾਰ ਬਲਬੀਰ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਸਾਲ 2021-22 ਦੇ ਬਾਕੀ ਰਹਿੰਦੇ ਸਮੇਂ ਲਈ ਪਟੀਸ਼ਨ ਕਮੇਟੀ ਦਾ ਮੈਂਬਰ ਨਾਮਜਦ ਕੀਤਾ ਹੈ।

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜ-ਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 184(1) ਅਧੀਨ, ਮਾਨਯੋਗ ਸਪੀਕਰ, ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਨੇ ਸਰਦਾਰ ਬਲਬੀਰ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਸਾਲ 2021-22 ਦੇ ਬਾਕੀ ਰਹਿੰਦੇ ਸਮੇਂ ਲਈ ਪਟੀਸ਼ਨ ਕਮੇਟੀ ਦਾ ਸਭਾਪਤੀ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਹੈ।

ਸਥਾਨ: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

ਮਿਤੀ: 19 ਅਕਤੂਬਰ, 2021

ਸੁਰਿੰਦਰ ਪਾਲ, ਸਕੱਤਰ।

ਨੰ : 1-ਸੀ.ਓ.ਪੀ./2021-22/ **/95°7**

21 ਅਕਤੂਬਰ, 2021

ਕਾਪੀ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਬੰਧਤ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਲਈ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ग्राव्यकि स्री

ਐਡੀਟਰ ਆਫ ਡਿਬੇਟਸ, ਵਾਸਤੇ ਸਕੱਤਰ।

403 2